

GMINA RAJGRÓD

19-206 Rajgród, ul. Warszawska 32
NIP 719-153-55-59
tel. (086) 2212-19-40
ZPI.271.3.2023

Rajgród, dnia 16 marca 2023 r.

- wszyscy Wykonawcy -
- strona prowadzonego postępowania -

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ

w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 275 pkt 2

pn.: „**Ochrona krajobrazu oraz zasobów przyrodniczych przez zagospodarowanie nadbrzeża Jeziora Rajgrodzkiego w Rajgrodzie oraz terenów przyległych**”

1. Na podstawie art. 286 ust. 1 oraz art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień (Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.) – Zamawiający – Gmina Rajgród, ul. Warszawska 32, 19-206 Rajgród:

1) przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytania z dnia 01.03.2023

Pytanie nr 1

Prosimy o informacje czy w ramach postępowania nr **ZPI.271.3.2023**:

Czy w zakresie spełnienia warunków udziału w postępowaniu punkt 6.4.1 podpunkt 2: „co najmniej jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności inżynierskiej drogowej w zakresie uprawniającym do kierowania robotami objętymi przedmiotem zamówienia lub odpowiadające im równoważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, a w przypadku Wykonawców zagranicznych – uprawnienia budowlane do kierowania robotami równoważne do wyżej wskazanych, osoba ta będzie pełniła funkcję kierownika robót w branży drogowej.” warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca dysponuje kierownikiem w specjalności konstrukcyjno budowlanej bez ograniczeń, którego decyzja: „Zgodnie z paragrafem 5 ust.3d w związku z ust. 3a pkt 2 i ust. 3b pkt 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 30 grudnia 1994. W sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie niniejsze uprawnienia budowlane upoważniają również do kierowania robotami budowlanymi przy wykonywaniu:

- a. Dróg wewnętrznych,
- b. Dróg dojazdowych (D), dróg lokalnych (L), dróg zbiorczych (Z), w rozumieniu przepisów w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie,
- c. Dróg nie przeznaczonych do ruchu naziemnego i postoju statków powietrznych na terenie lotnisk,
- d. Dróg o nawierzchni gruntowej lub trawiastej przeznaczonych do ruchu naziemnego i postoju statków powietrznych na terenie lotnisk,
- e. Rozbiórki obiektów budowlanych, o których mowa w lit. a)-c),
- f. Budowy, przebudowy i remontu jednoprzęsłowych mostów, wiaduktów, estakad i kładek o rozpiętości przęsła do 20 m,
- g. Budowy mostów składanych według stosownych instrukcji,
- h. Budowy rusztowań i kładek roboczych,
- i. Rozbiórki obiektów budowlanych, których mowa w lit f)-h) niewymagających uwzględniania wpływów eksploatacji górniczej.”?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że uprawnienia konstrukcyjno – budowlane w takim zakresie jak opisano w pytaniu są odpowiednie do kierowania robotami drogowymi (zakres uprawnień jest do kategorii drogowej Z, jest to w zupełności wystarczające).

Pytanie nr 2

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie

- okresów płatności w jakich mamy się rozliczać,
- w rozdziale VI ust. 6 pkt. 4 lit. b dotyczącego wymagań określonych kierownikowi budowy, wykazano zapotrzebowanie na obydwu stanowiska. Czy te funkcje może pełnić jedna osoba, czy mają to być dwa odrębne stanowiska pełnione przez dwie osoby ?
- ze względu na wykazany zakres prac, proszę o informację czy nie będzie potrzebny kierownik hydrotechniczny.

Odpowiedź:

Informacje odnośnie:

- Wykonawca będzie otrzymywał wynagrodzenie za wykonane i odebrane roboty budowlane w wysokości i terminach określonych w uzgodnionym z Zamawiającym harmonogramie rzeczowo-finansowym.
- W kwestii kierownika budowy odpowiedź zawarta jest w SWZ w pkt 6.4 „Zdolność techniczna lub zawodowa”. Z punktu 6.4.1. dotyczącego potencjału kadrowego wynika jasno, że osoba z uprawnieniami konstrukcyjno-budowlanymi będzie jednocześnie pełnić funkcję kierownika budowy.
- Zamawiający określił wymagania minimalne, natomiast ze względu na ryczałtową formę zadania Wykonawca winien dysponować personelem posiadającym uprawnienie budowlane dla wykonania całości prac opisanych w przedmiarze robót.

Pytania z dnia 07.03.2023

Pytanie nr 1

Poz. 4 przedmiaru branży budowlanej nie zawiera ilości. Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Poz. 4 przedmiaru branży budowlanej zawiera ilość – 0, w związku z czym prace ujęte w tej pozycji nie powinny być kosztorysowane.

Pytanie nr 2

Prosimy o informację czy dla drzew, które nie mają pozwolenia na wycinkę będzie należało takie pozwolenie uzyskać. Prosimy również o informacje, czy będzie to leżeć po stronie Zamawiającego, czy Wykonawcy.

Odpowiedź:

Wszystkie drzewa objęte wycinką zostały już wycięte. Na drzewa które nie mają pozwolenia na wycinkę, nie jest konieczne uzyskanie takiego pozwolenia.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach prowadzonego postępowania Wykonawca nie będzie przeprowadzał badań archeologicznych a wszelkie prace związane z nadzorem archeologicznym leżą po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

„Nieodłącznym elementem dokumentacji projektowej są uzyskane decyzje i pozwolenia, których postanowienia należy uwzględnić w cenie ofertowej.” Prace związane z nadzorem archeologicznym leżą więc po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie OC należy posiadać na dzień podpisywania umowy, a nie na dzień składania ofert.

Odpowiedź:

„Wykonawca w okresie obowiązywania umowy zobowiązany jest posiadać polisę lub inny dokument potwierdzający, że jest ubezpieczony od Odpowiedzialności Cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem umowy, na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż kwota wynagrodzenia brutto, przy czym suma gwarancyjna obejmuje jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie OC należy posiadać na dzień podpisywania umowy.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że pozycja pierwsza przedmiaru ujmująca dokumentację projektową nie jest objęta prowadzonym postępowaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że pozycja pierwsza przedmiaru ujmująca dokumentację projektową nie jest objęta prowadzonym postępowaniem.

Pytanie nr 6

Prosimy o dodanie do przedmiaru pozycji związanych z wykonaniem materacy gabionowych oraz pali wzdłuż ścieżek oraz w pozostałych miejscach, gdzie jest to niezbędne. Brak możliwości wyceny bez wskazania ilości i pozycji przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Dodano do przedmiaru pozycje związane z wykonaniem materacy gabionowych oraz pali wzdłuż ścieżek oraz w pozostałych miejscach, gdzie jest to niezbędne.

Pytanie nr 7

Prosimy o sprecyzowanie informacji związanych z odwodnieniem i drenażem ścieżki. W projekcie brak informacji, w przedmiarze są dwie pozycje 40, 41 jako kalkulacje własne, które nie wskazują wytycznych odnośnie tych elementów.

Odpowiedź:

Nie przewiduje się drenażu ścieżki.

Pytania z dnia 08.03.2023 r.

Pytanie nr 1

Prosimy o wskazanie parametrów dla lunety widokowej, stojaków na rowery, kosze na śmieci (brak załączników graficznych), tablic informacyjnych, ławek, makiety z brązu.

Odpowiedź:

Panoramiczne lunety widokowe bez mechanizmu wrzutowego, powiększenie min. 25x, obiektyw 100mm, wys.: min. 160cm, wychył pionowy 60°, obrót poziomy 360°, podstawa oraz podnózek dla dzieci.

Stojaki rowerowe stalowe, ocynkowane, dla 5 rowerów.

Kosze na śmieci ze stali nierdzewnej lub ocynkowanej, okładzina z drewna, posadowienie zgodnie z wytycznymi wybranego producenta, kształt okrągły.

Tablice informacyjne z zaprojektowaniem treści. Tablica duża o wymiarze grafiki min. 180cm x 120cm, tablica mała o wymiarze grafiki min. 80cm x 60cm. Konstrukcja z rury stalowej ocynkowanej malowanej proszkowo, montaż przez zabetonowanie rur kotwiących w stopie betonowej, nadruk odporny na działanie warunków atmosferycznych z grafiką laminowaną, solwentową.

Ławki 3 osobowe z oparciem, konstrukcja betonowa, siedzisko drewniane wraz z fundamentem.

Makieta z brązu przedstawiająca obszar ścieżki przyrodniczej w skali 1:600 mocowanej na płycie, umieszczonej na granitowym blacie posadowionym na granitowej podstawie, wraz z tabliczkami informacyjnymi z tekstem pisanym alfabetem Braille'a (w języku polskim oraz angielskim).

Pytanie nr 2

Prosimy o wskazanie parametrów dla pali żelbetowych, brak również ilości betonu, zbrojenia, izolacji, w przedmiarze podano tylko liczbę sztuk.

Odpowiedź:

Dokonano korekty przedmiarów – pozycja została usunięta.

Pytanie nr 3

Prosimy o wskazanie, jakie izolacje i gdzie należy zastosować, w projekcie są tylko informacje ogólne, brak również ilości w przedmiarze.

Odpowiedź:

Należy zastosować betony wodoodporne minimum W8.

Pytanie nr 4

Prosimy o sprecyzowanie, które pozycje mają zostać zastąpione pozycją zastępczą nr 114, która dotyczy palisady żelbetowej.

Odpowiedź:

Pozycję zastąpiono ścianami żelbetowymi oporowymi.

Pytania z dnia 09.03.2023 r.

Pytanie nr 1

W związku z faktem, iż w ramach inwestycji były już prowadzone prace budowlane, przez co zmianie mogło ulec ukształtowanie terenu, a co za tym idzie, ilość robót ziemnych, zwracam się z prośbą o zorganizowane przez Zamawiającego wizji lokalne. Wizja lokalna pozwoli oszacować rzeczywisty zakres robót, co pozwoli wykonać rzetelną wycenę prac.

Odpowiedź:

„Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia przez wykonawcę wizji lokalnej lub sprawdzenia przez niego dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia, o których mowa w art. 131 ust. 2, albo złożenia oferty po odbyciu wizji lokalnej lub sprawdzeniu tych dokumentów.”

Pytania z dnia 13.03.2023 r.

Pytanie nr 1

1. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o pozycje dotyczące materacy gabionowych.
2. Prosimy o określenie parametrów materacy gabionowych: w części rysunkowej projektu podano jedynie, że mają wysokość 17 cm, brak innych podstawowych danych typu wielkość oczka, grubość drutu, rodzaj powłoki. Przy tak dużej ilości materacy, wycena nieprawidłowych materacy może sztucznie zawyżyć lub zaniżyć wartość oferty o kilkaset tysięcy złotych.
3. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o specyfikację techniczną dotyczącą materacy gabionowych. Przy tak dużej ilości materacy, wycena nieprawidłowych materacy może sztucznie zawyżyć lub zaniżyć wartość oferty o kilkaset tysięcy złotych.

Odpowiedź:

1. Dołączamy zaktualizowany przedmiar.
2. Gabiony plecione z drutu grubości 2,2 /3,2 ZnAl+PCW, wielkość oczka 6x8cm.
3. Dołączamy uzupełnioną specyfikację.

- 2) zmienia termin składania i otwarcia ofert, określony w Rozdziale 11 SWZ oraz termin związania ofertą określony w rozdziale 9 SWZ, a mianowicie:

w Rozdziale 11 w pkt 1 SWZ przed zmianą jest:

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 17.03.2023 r., do godz. 12:00., za pośrednictwem Formularza do złożenia oferty dostępnego na platformie E-Zamówienia: <https://ezamowienia.gov.pl>

Sposób złożenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany został w „Centrum pomocy”, dostępnej na stronie: <https://media.ezamowienia.gov.pl/pod/2021/10/Oferty-5.1.pdf>

w Rozdziale 11 w pkt 1 SWZ po zmianie jest:

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 23.03.2023 r., do godz. 12:00., za pośrednictwem Formularza do złożenia oferty dostępnego na platformie E-Zamówienia: <https://ezamowienia.gov.pl>

Sposób złożenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany został w „Centrum pomocy”, dostępnej na stronie: <https://media.ezamowienia.gov.pl/pod/2021/10/Oferty-5.1.pdf>

w Rozdziale 12 w pkt 2 SWZ przed zmianą jest:

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu 17.03.2023 r., o godz. 12:10.

w Rozdziale 12 w pkt 2 SWZ po zmianie jest:

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu 23.03.2023 r., o godz. 12:10.

w Rozdziale 9 w pkt 1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany złożoną ofertą do dnia 15.04.2023 r.

w Rozdziale 9 w pkt 1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany złożoną ofertą do dnia 21.04.2023 r.

2. Zamawiający informuje, że zmienia treść:

- 1) Załącznika nr 10 – Specyfikacje, w zakresie: 1 ARCHITEKTURA, KONSTRUKCJE, DROGI.
- 2) Załącznika nr 11 – Przedmiary, w zakresie: 1 ARCHITEKTURA, KONSTRUKCJE, DROGI.

Zaktualizowane załączniki zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania.

3. Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

Burmistrz Rajgrodu

/-/

Ireneusz Gliniecki